
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 52 

Приказ 

от 30 августа 2023 года № 01-05/61-02 

О назначении ответственных лиц 

за обеспечение сопровождения инвалидов 

На основании Федерального закона от 1 декабря 2014 №419-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 

социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 

инвалидов» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. С 01 сентября 2023 года возложить обязанности по организации работы по 

обеспечению доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж 
персонала и контроль за соблюдением сотрудниками требований 
доступности для инвалидов в детском саду № 52 на старшего воспитателя 
Кочуеву Кристину Романовну. 

2. Назначить ответственными за обеспечение сопровождения инвалидов 
следующих сотрудников: 

® Карпову Елену Александровну, младшего воспитателя 

® Мустафину Елену Станиславовну, завхоза 
3. Утвердить инструкцию для сотрудников, ответственных за обеспечение 

сопровождения и оказания помощи инвалидам при посещении детского сада 
№ 52. 

4. Провести с сотрудниками инструктаж об условиях предоставления услуг 
инвалидам, с записью в журнале учета проведения инструктирования 
специалистов по вопросам доступности для инвалидов объектов и услуг. 

5. Контроль за исполнением настояще риказа оставляю за собой. Р-Н 

Руководитель организации заве ОЕ й 22 а Т.И. Тихова 
дояжнс ая расшифровка подписи 

ть 9, 
Ли 5 

ее ж и: 7 

Кочуева К.Р. « 1/8 @ 7 2023 г. 

=== 52 

Карпова Е.А. | 72. «Я ’» (ЕЙ 2023 г. 

Мустафина Е.С. # 2.4 «4» р 2023 г. 

С приказом работники ознакомлены: 


		2024-06-17T13:39:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 52




